PAGE

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017                                                                                               №  718
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2015 - 2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 28.07.2015
№ 1105

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2015 - 2019 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 28.07.2015
№ 1105 (далее по тексту Программа)  следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 таблицы 2 раздела 7 «Система программных мероприятий»  Программы слова «и безвозмездной» исключить.
1.2. В пункте 2.3 таблицы 2 раздела 7 «Система программных мероприятий» Программы слова «Лучший экономический проект на территории Смидовичского муниципального района» заменить словами «инновационных проектов для Смидовичского муниципального района».
1.3. Пункт 3.4 таблицы 2 раздела 7 «Система программных мероприятий»  Программы исключить.
1.4. В абзаце 4 раздела 8 «Механизм реализации муниципальной Программы» Программы слова «Лучший экономический проект на территории Смидовичского муниципального района» заменить словами «инновационных проектов для Смидовичского муниципального района».

1.5. Таблицу 3 раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Районный вестник».

3. Постановление вступает в силу после дня его опубликования.

Первый заместитель главы

администрации муниципального

района                                                                                              Б.Д.Королёв
Готовил:

Начальник управления экономического

развития администрации муниципального

района

     Т.П. Бескаева
Заместитель главы администрации

муниципального района

     Е.С. Глухов
Заместитель главы администрации

муниципального района

     В.П. Пацук

И.О.управляющего делами администрации

муниципального района

     Е.В.Свиридова
СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового

отдела администрации муниципального

района

____________________Е.Н. Назирова
_________________2017

                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                       к постановлению администрации

                                                                                                                                                       муниципального района
                                                                                                                                                       от  28.12.2017 № 718
 «Таблица 3

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной Программы «Развитие малого

и среднего предпринимательства на территории муниципального

образования «Смидовичский муниципальный район» на 2015 -

2019 годы» за счет средств бюджетов всех уровней

	№

п/п
	Наименование муниципальной Программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Всего
	4923468,12
	3071159,00
	1402309,12
	100000,00
	150000,00
	150000,00

	1
	«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2015 - 2019 годы»
	Управление экономического развития
	302
	0412
	79508 00
	244
	92180,98
	92180,98
	0
	0
	0
	0

	810
	7819,02
	7819,02
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08005L0640
	810
	3601,85
	0
	3601,85
	0
	0
	0

	302
	0412
	08001 04061
	244
	150000,00
	0
	0
	50000,00
	40000,00
	40000,00

	302
	0412
	08002 04062
	244
	150000,0
	0
	0
	0
	40000,00
	40000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	302
	0412
	08003 04063
	244
	60000,0
	0
	0
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	302
	0412
	08004 04064
	244
	120000,0
	0
	30000,00
	30000,00
	50000,00
	50000,00

	302
	0412
	52214 30
	810
	148558,00
	148558,00
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08005R0640
	810
	68435,36
	0
	68435,36
	0
	0
	0

	302
	0412
	00150 64
	810
	2822601,00
	2822601,00
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	0800550640
	810
	1300271,91
	0
	1300271,91
	0
	0
	0

	1.1
	Конкурс «Лучший предприниматель года»
	Управление экономического развития
	302
	0412
	08001 04061
	244
	150000,00
	0
	0
	50000,00
	40000,00
	40000,00

	1.2
	Конкурс инновационных проектов для Смидовичского муниципального района
	Управление экономического развития
	302
	0412
	79508 00
	244
	62180,98
	62180,98
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08002 04062
	244
	150000,0
	0
	0
	0
	40000,00
	40000,00

	1.3
	Конкурс «Лучшее комплексное благоустройство прилегающих территорий, оформление фасадов и наружной рекламы предприятий малого бизнеса»
	Управление экономического развития
	302
	0412
	08003 04063
	244
	60000,0
	0
	0
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	1.4
	Выставка-ярмарка товаропроизводителей Смидовичского муниципального района
	Управление экономического развития
	302
	0412
	79508 00
	244
	30000,0
	30000,00
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08004 04064
	244
	120000,0
	0
	30000,00
	30000,00
	50000,00
	50000,00

	1.5
	Предоставление государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Смидовичского муниципального района (Приложение № 1 к Программе), в т.ч.:
	Управление экономического развития

	Всего
	4351287,14
	2978978,02
	1372309,12

	302
	0412
	79508 00
	810
	7819,02
	7819,02
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08005L0640
	810
	3601,85
	0
	3601,85
	0
	0

	302
	0412
	52214 30
	810
	148558,00
	148558,00
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08005R0640
	810
	68435,36
	0
	68435,36
	0
	0
	0

	302
	0412
	00150 64
	810
	2822601,00
	2822601,00
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	0800550640
	810
	1300271,91
	0
	1300271,91
	0
	0
	0

	1.5.1
	- субсидии (гранты) начинающим субъектам малого предпринимательства (Приложение № 2 к Программе)

	Итого
	1581620,98
	992993,34
	588627,64
	0
	0
	0

	302
	0412
	79508 00
	810
	2606,34
	2606,34
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08005L0640
	810
	1544,95
	0
	1544,95
	0
	0
	0

	302
	0412
	52214 30
	810
	49520,00
	49520,00
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08005R0640
	810
	29354,13
	0
	29354,13
	0
	0
	0

	302
	0412
	00150 64
	810
	940867,00
	940867,00

	0
	0
	0

	302
	0412
	0800550640
	810
	557728,56
	0
	557728,56
	0
	0
	0

	1.5.2
	- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и и(или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

 (Приложение № 3 к Программе)

	Итого
	2769666,16
	1985984,68
	783681,48
	0
	0
	0

	302
	0412
	79508 00
	810
	5212,68
	5212,68
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	08005L0640
	810
	2056,91
	0
	2056,91
	0
	0
	0

	302
	0412
	52214 30
	810
	99038,00
	99038,00

	0
	0
	0

	302
	0412
	08005R0640
	810
	39181,23
	0
	39081,23
	0
	0
	0

	302
	0412
	00150 64
	810
	1881734,00
	1881734,00
	0
	0
	0
	0

	302
	0412
	0800550640
	810
	742543,35
	0
	742543,35
	0
	0
	0».